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ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROMOCIÓN INTERNA DE CINCO 
PLAZAS DE OFICIAL DE POLICÍA LOCAL, FUNCIONARIOS DE CARRERA, 
PERTENECIENTES AL SUBGRUPO C1, ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
SUBESCALA DE SERVICIOS ESPECIALES, POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE 
JEREZ. 
 
Reunido en sesión ordinaria, celebrada el día 14 de junio de 2022, el Tribunal 
Calificador designado mediante Acuerdo de Junta de Gobierno Local de 25 de 
marzo de 2021, para la promoción interna de cinco plazas de oficial de policía 
local, funcionarios/as de carrera, pertenecientes al subgrupo C1, escala de 
Administración especial, subescala de servicios especiales, policía local del 
Ayuntamiento de Jerez.  
 
 

ACUERDA 
 

Primero. Notificar a los aspirantes que presentaron alegaciones a los listados 
provisionales la resolución de las mismas.  

Segundo. Elevar a la Junta de Gobierno Local la propuesta de relación definitiva 
de los aspirantes aprobados, por orden de puntuación, en el sentido 
indicado en el Anexo 1.  

Tercero. De conformidad con el art. 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común, las resoluciones y actos a que se 
refiere el artículo 112.1 cuando no pongan fin a la vía administrativa, 
podrán ser recurridos en alzada ante el órgano superior jerárquico del 
que los dictó. A estos efectos, los tribunales y órganos de selección del 
personal al servicio de las Administraciones Públicas y cualesquiera otros 
que, en el seno de éstas, actúen con autonomía funcional, se 
considerarán dependientes del órgano al que estén adscritos o, en su 
defecto, del que haya nombrado al Presidente de los mismos. El recurso 
se podrá plantear en el plazo de un mes a contar desde el siguiente a la 
publicación del presente anuncio. Siendo el plazo de resolución de tres 
meses, transcurrido el cual sin que recaiga resolución expresa, se podrá 
entender desestimado el mismo.  

 

 

En Jerez de la Frontera, a la fecha de la firma digital abajo reseñada. 
Secretaria del Tribunal Calificador 
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-ANEXO 1*- 

 FASE 1 

Apart.1 Apart.2 Apart.3 Apart.4 Suma 1+2+3+4 Total Fase 1 Ponderada 1 

APELLIDO 2 APELLIDO 1 NOMBRE DNI (Sobre 4) (Sobre 4) (Sobre 4) (Sobre 4) (Sobre 16) (Sobre 10) (40% Total) 

Galán Cardoso Juan Manuel **.*04.66*-* 0,000 4,000 3,580 0,250 7,830 4,894 1,958 
Portillo Fernández Ana María **.*05.41*-* 0,000 2,800 4,000 0,250 7,050 4,406 1,763 
Peral Pérez Maria Pilar **.*64.63.*-* 1,500 2,800 4,000 0,000 8,300 5,188 2,075 
Pérez García Gemma **.*75.93*-* 1,500 2,750 4,000 0,000 8,250 5,156 2,063 
Venegas Valle Andrés **.*82.07*-* 1,000 4,000 1,500 0,000 6,500 4,063 1,625 
Morón Barea Isaac **.*82.04*-** 0,000 4,000 2,150 0,250 6,400 4,000 1,600 
Periñan Sierra Miguel Ángel **.*27.39*-* 0,000 3,400 4,000 0,000 7,400 4,625 1,850 
Reina Mesa Alejandro **.*14.29*-* 1,000 3,400 2,300 0,000 6,700 4,188 1,675 
Triano Castellano Juan Manuel **.*98.22*-* 0,000 3,400 1,080 0,250 4,730 2,956 1,183 
Romero Durán José María **.*91.94*-* 2,000 4,000 4,000 0,000 10,000 6,250 2,500 
Morales Ferreira Jose Antonio **.*51.00*-* 1,500 4,000 4,000 0,500 10,000 6,250 2,500 
López Quintero Manuel **.*86.38*-* 1,500 2,400 4,000 0,000 7,900 4,938 1,975 
Sánchez Rodríguez José Luis **.*13.65*-* 0,000 4,000 4,000 0,250 8,250 5,156 2,063 
Navarro López José Manuel **.*56.75*-* 0,000 4,000 2,830 1,000 7,830 4,894 1,958 
Plazuelo López Raúl **.*80.75*-* 1,500 2,800 4,000 0,500 8,800 5,500 2,200 
Maldonado Espinosa José **.*17.21*-* 1,000 3,900 4,000 2,250 11,150 6,969 2,788 

 

                                                           
* Es de aplicación la limitación establecida en las bases de la convocatoria, ajustando el número máximo de aspirantes aprobados al de plazas convocadas. 
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FASE 2 

Ex.1 Ex.1 Ex.2 Suma 1+2 Total Fase 2 Ponderada 2 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI (Sobre 100) (Sobre 10) (Sobre 10) (Sobre 20) Examen (1 +2)/2 (60% del Total) 

Galán Cardoso Juan Manuel  **.*04.66*-* 91,333  9,133  9,000  18,133  9,067  5,440  

Portillo Fernández Ana María **.*05.41*-* 81,333  8,133  9,000  17,133  8,567  5,140  

Peral Pérez Maria Pilar **.*64.63.*-* 75,000  7,500  9,000  16,500  8,250  4,950  

Pérez García Gemma **.*75.93*-* 74,333  7,433  9,000  16,433  8,217  4,930  

Venegas Valle Andrés **.*82.07*-* 68,333  6,833  10,000  16,833  8,417  5,050  

Morón Barea Isaac **.*82.04*-** 65,667  6,567  8,000  14,567  7,283  4,370  

Periñan Sierra Miguel Ángel **.*27.39*-* 61,667  6,167  10,000  16,167  8,083  4,850  

Reina  Mesa Alejandro **.*14.29*-* 63,333  6,333  8,000  14,333  7,167  4,300  

Triano Castellano Juan Manuel  **.*98.22*-* 63,000  6,300  8,000  14,300  7,150  4,290  

Romero Durán José María **.*91.94*-* 60,667  6,067  8,000  14,067  7,033  4,220  

Morales Ferreira Jose Antonio **.*51.00*-* 61,333  6,133  7,000  13,133  6,567  3,940  

López Quintero Manuel **.*86.38*-* 54,667  5,467  8,000  13,467  6,733  4,040  

Sánchez Rodríguez José Luis **.*13.65*-* 53,667  5,367  8,000  13,367  6,683  4,010  

Navarro López José Manuel **.*56.75*-* 49,000  4,900  7,000  11,900  5,950  3,570  

Plazuelo  López Raúl **.*80.75*-* 45,333  4,533  8,000  12,533  6,267  3,760  

Maldonado Espinosa José **.*17.21*-* 42,667  4,267  7,000  11,267  5,633  3,380  
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FASE 1 FASE 2 TOTAL FASE 1 Y 2 
RESULTADO PROCESO 

SELECTIVO  Nota concurso ponderada Nota Oposición ponderada Puntuación Final 

APELLIDO 2 APELLIDO 1 NOMBRE DNI (40% -Máx. 4 puntos)  (60%-Máx. 6 puntos) Suma Ponder. 

Galán Cardoso Juan Manuel  **.*04.66*-* 1,958  5,440  7,398  SELECCIONADO/A 

Peral Pérez Maria Pilar **.*64.63.*-* 2,075  4,950  7,025  SELECCIONADO/A 

Pérez García Gemma **.*75.93*-* 2,063  4,930  6,993  SELECCIONADO/A 

Portillo Fernández Ana María **.*05.41*-* 1,763  5,140  6,903  SELECCIONADO/A 

Romero Durán José María **.*91.94*-* 2,500  4,220  6,720  SELECCIONADO/A 

Periñan Sierra Miguel Ángel **.*27.39*-* 1,850  4,850  6,700  APTO 

Venegas Valle Andrés **.*82.07*-* 1,625  5,050  6,675  APTO 

Morales Ferreira Jose Antonio **.*51.00*-* 2,500  3,940  6,440  APTO 

Sánchez Rodríguez José Luis **.*13.65*-* 2,063  4,010  6,073  APTO 

López Quintero Manuel **.*86.38*-* 1,975  4,040  6,015  APTO 

Reina  Mesa Alejandro **.*14.29*-* 1,675  4,300  5,975  APTO 

Morón Barea Isaac **.*82.04*-** 1,600  4,370  5,970  APTO 

Triano Castellano Juan Manuel  **.*98.22*-* 1,183  4,290  5,473  APTO 

   **.*56.75*-* 1,958  - - NO APTO 

   **.*80.75*-* 2,200  - - NO APTO 

   **.*17.21*-* 2,788  - - NO APTO 
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